Foram presentes os balancetes dos fundos da tesouraria da Câmara Municipal e dos 
Serviços Municipalizados do dia trinta e um de Dezembro último , tendo a Câmara verificado e 
aprovado os saldos de, respectivamente: 

Câmara Municipal (de operações orçamentais): 152 119 851$00 (cento e cinquenta e dois 
milhões cento e dezanove mil oitocentos e cinquenta e um escudos). 
 Câmara Municipal (de operações de tesouraria): 25 757 705$50 (vinte e cinco milhões 
setecentos e cinquenta e sete mil setecentos e cinco escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de operações orçamentais): 92 238 444$50 (noventa e dois 
milhões duzentos e trinta e oito mil quatrocentos e quarenta e quatro escudos e cinquenta 
centavos). 
 Serviços Municipalizados (de receita consignada): 33 459 313$50 (trinta e três milhões 
quatrocentos e cinquenta e nove mil trezentos e treze escudos e cinquenta centavos). 

DESPACHOS PROFERIDOS AO ABRIGO DE DELIBERAÇÕES DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS: 

O Senhor Presidente deu conhecimento à Câmara dos despachos por si proferidos na 
última semana ao abrigo de deliberações de delegação de competências.

[...]

A Câmara deliberou aprovar os seguintes autos de medição, respeitante à obra de 
infraestruturas da zona Sul do Casal Moinho – 1.ª fase, e autorizar os respectivos pagamentos: 
 -  Auto  de  medição  de   trabalhos  a   mais   a   preços   de   contrato  n.º 1,  no  valor  de  
1 094 407$00 (um milhão noventa e quatro mil quatrocentos e sete escudos), com IVA incluído, 
à firma Virgílio Cunha, Lda.; 
 - Auto de medição n.º 1 de trabalhos a menos, no valor de 393 750$00 (trezentos e 
noventa e três mil setecentos e cinquenta escudos), com IVA incluído, à firma Virgílio Cunha, 
Lda.. 

REMODELAÇÃO DA ESTRADA ENTRE CASAIS BRANCOS E CASAIS DE MESTRE 
MENDO: 

* Foi presente uma informação da DPOE, dando conhecimento da realização de medição 
geral e pormenorizada à obra referida em epígrafe, de que é adjudicatária a firma Virgílio Cunha,

[...]

Foram presentes os balancetes dos fundos da tesouraria da Câmara Municipal e dos 
Serviços Municipalizados do dia catorze de Janeiro corrente, tendo a Câmara verificado e 
aprovado os saldos de, respectivamente: 
 Câmara Municipal (de operações orçamentais): 126 644 282$00 (cento e vinte e seis 
milhões seiscentos e quarenta e quatro mil duzentos e oitenta e dois escudos). 

Câmara Municipal (de operações de tesouraria): 14 873 559$50 (catorze milhões 
oitocentos e setenta e três mil quinhentos e cinquenta e nove escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de operações orçamentais): 93 515 412$50 (noventa e três 
milhões quinhentos e quinze mil quatrocentos e doze escudos e cinquenta centavos). 
 Serviços Municipalizados (de receita consignada): 31 791 371$50 (trinta e um milhões 
setecentos e noventa e um mil trezentos e setenta e um escudos e cinquenta centavos). 

DESPACHOS PROFERIDOS AO ABRIGO DE DELIBERAÇÕES DE DELEGAÇÃO DE 
COMPETÊNCIAS: 

O Senhor Presidente deu conhecimento à Câmara dos despachos por si proferidos na 
última semana ao abrigo de deliberações de delegação de competências.